
令和 ２ 年 ４ 月 ３０ 日
保護者のみなさま

県立たちばな支援学校
校 長 東 晋 平

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業の延長について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り心からお
礼申し上げます。また、この度の新型コロナウイルス感染症に関わる様々な対応につ
きましても多大なご理解とご協力をいただき重ねて感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症が依然として終息の兆しが見えない状況の中、本
日、和歌山県教育委員会より一斉臨時休業の延長並びに長期にわたる一斉臨時休業に
よって減少した授業時間数を確保するための夏休み期間の短縮の通達がございまし

。 、 、 、た 理由としましては 県として 地域全体での活動の自粛を強く要請していること
県内の新型コロナウイルス感染症の陽性患者の発生が継続しているということです。

多くの児童生徒が登校し 「友達と会ったり 「友達と遊んだり 「学習をしたり」、 」 」
することを楽しみにしていたことを思うと本当に残念で、申し訳ない気持ちです。ま
た、保護者の皆様も、３月当初から始まった休業から２ヵ月が経ち長期化する中で、
子どもたちの毎日の生活リズムの崩れや学習の遅れ、新入生はまだ学校に慣れていな
いことなど心配されていることと思います。保護者の皆様には、引き続き多大なご不
便とご負担をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

本校としましては、今後も電話等を活用して子どもたちの健康やご家庭での様子な
どをお聞きするとともに、悩みや不安を抱えている子どもについては丁寧に対応して
参りたいと考えておりますので、よろしくお願いいたします。

なお、今後の学校再開につきましては、新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ
て、県教育委員会と協議のうえ決定いたしますので、決まり次第、追ってご連絡させ
ていただきます。

記

【一斉臨時休業期間】 令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）

【夏休み期間】 令和２年８月８日（土）～８月１６日（日）
※期間外の平日は授業を実施します。

※ご家庭でなにかご不安なことやご不明なことがございましたら、学校までご連絡いただき

ますよう、お願いいたします。

※今後、学校が再開された場合については、当面、分散登校を予定しておりますが 「分散登、

校日程表」につきましては、学校再開が決まり次第、郵送並びに本校ホームページに掲載さ

せていただきますのでよろしくお願いいたします。

【問合せ先】

県立たちばな支援学校

教頭 佐伯・鳫幕

0737-62-3599電話：


